
 

KRISTUS EV. LUT. DRAUDZES HAMILTONĀ 
APKĀRTRAKSTS 

2023.GADA SEPTEMBRIS 
Kur mēs esam un kurp mums do�es 

Kā jau skolas solā mācījāmies, vasarai pienāk beigas septembrī. Manis pēc rudens varētu 
sāk�es ar 1. septembri, jo sekulārajā pasaulē un dzīvē ar septembra sākumu beidzas vasaras 
prieki un atpūta, bet savukārt sākas jauns skolu mācību gads. Mēs paši, draudzes darbinieki 
skatāmies uz septembri kā mēnesi, kad atsākam rosīgāk darbo�es, plānojam kalendāru un 
domājam kā aizpildīt laiku ar vēr�giem pasākumiem.  

Ebreju kalendārā, Elul ir mēnesis, kas daudz maz sakrīt ar septembri. Elul ir ebreju kalendāra 
gada pēdējais mēnesis un to apraksta kā mēnesi, kas savieno aizvadīto gadu ar gaidāmo, 
nākamo gadu, laiks kurā mēs varam pārdomāt un vērtēt savus sasniegumus, savas neveiksmes, 
-vispār gremdē�es pārdomās par to, kā esam nostaigājuši mūža ceļu un kā esam pavadījuši 
savu laiku. Tad, kad tas ir izdarīts, mēs varam padomāt par to, ko vēlamies sasniegt nākamajā 
laika posmā. Šis pa�esi ir mēnesis lūgšanām un sevis pārbaudīšanai. 

Tātad, varētu teikt, ka septembris ir kā Jaungads – jauna apņēmība, atsvaidzināts spars un 
pas�prināta cerība uz izciliem iznākumiem. Bet arī varam noprast, ka šis gada laiks sakrīt ar 
ražu – pļaut un ievākt aizvadītā gada darbu augļus. Pagaidām, Kristus draudze gaida redzēt, ko 
iesāk�e darbi nesīs, un gaida saprast ko būs darīt uz priekšu. 

Ko tas prasa no Tevis, no mums ikkatra? Vērot! 

Šajā vasarā būs nosvinētas divas laulības. Vienas jau no�kušas – jaunlaulātais pāris nav no šīs 
draudzes (abi lietuvieši). Kā jau šādos reliģiskos ritos paras� mēdz būt, daudz kas no�ek. 
Nepieredzējušam cilvēkam, sekot visam līdzi ir kaut kas nesaprotams. Viņš lielā mērā ir vērotājs 
un ievēro to, ko dara jaunais pāris, ko saka mācītājs, kā uz visu reaģē pārējie klāt esošie. Arī 
telpa tajā brīdī pārvēršas par kaut ko citu. Laikam arī cita nozīme. Varētu būt garlaicīgi, bet šeit 
no�ekas kaut kas neparasts, ja salīdzina ar dienišķo pasauli kurā dzīvojam. Un tas, kurš spēj 
atvēr�es un ievērot, kas ap viņu no�ek arī zina kur viņš stāv bet ka turpmākais būs jauns, jo 
kaut kas no�cis, kas izmaina reālo bū�bu. Divi kļuvuši par vienu. Laulāts pāris sāk jaunu dzīvi. 
Arī viņi kaut ko jaunu pienesīs pasaulei.  

Un tā, arī mēs esam daļa no dzīves un no Dieva. Tur mēs esam, bet kurp mēs iesim?   DBK 



 

Rasmu Tēraudu,  dz. Lēvalds 
1933. gada 16. februārī,  – 2023. gada 10. augustā, Hamiltonā 

Tik pie Dieva es rodu mieru, no viņa mans glābiņš. Tik viņš ir mana klints un mans glābiņš, 
mans patvērums – es vis nepaklupšu! Psalms 62:2-3 

************************************************************************************************** 

 

Kas kait manīm negulēt 
Baltā smilšu kalniņā 
Vēji pūta, sili kauca 
Priežu gali stabulēja 

                 t. dz. 

Sirsnīgs paldies visiem draugiem, gaidām un skau�em par piedalīšanos manas mātes atvadu mielastā 
un piemiņas ugunskurā 13. maijā, Sidrabenē. Īpašs paldies māc. Dāvim, Inai Legzdiņai, Pēterim Eglī�m 

un visām palīdzēm.  20. maijā, Latvijā, plašā ģimenes lokā un mācītājas, bīskapes  emerita,  Jānas 
Jērumas Grīnbergas vadībā, apglabājām mammas urnu Dāvidsonu dzimtas kapos, Pālē. 

Mīles�bu un atbalstu mūsu ģimene izjuta no visiem klāt esošiem. 

Biruta Kwapisinski ar ģimeni 



Ziedojumi    no 19. jun.   -  14. aug. 

Lilijas Darkevics piemiņai:  $20   -   Susan Pearson 

Gundegas Dāvidsones piemiņai:  $50   -   Harijs & Joan Žulerons; $100   -   Maija & Ainārs Smiltnieks;  
                                                            $200   -   Arvīds Moruss 

Māras Keršteins piemiņai: $100   -   Skaidrīte, Vija & Zinta Darkevics, Lidija Jēgeris un ģimene;  
                                                 $200   -   Dzidra Suškovs 

Helēnas Ķiķaukas piemiņai: $25 U.S.   -   Ilze Šmidchens;  $30   -   Beth Farrier;  $35   -   Lorna Lyster; 
                                                 $50   -   Maija Bite, Benita Bitmanis, Dina Etmanskie, Nora Pulciņš, Biruta Snikvalds; 
                                                 $75   -   Baiba & Arnis Bredovskis; $100   -  Vijolīte Alksnis, Darkevics ģimene,  
                                                              Joan & Dean Drinkwater,  Ināra Heidebrecht, Aivars & Rudīte Jēkabsons, 
                                                              Anita May, Maija & Ainārs Smiltnieks, Daina Tustian; $150   -   Imants Deme; 
                                                  $200   -   Imanta Zizulevs 

Andreja Richtera piemiņai: $100   -   Arvīds Moruss 

Rasmas Tērauds piemiņai: $50   -   Dina Etmanskie 

Par katru dāvanu, ko esat ziedojuši – pateicība! Dievs lai svē� šīs dāvanas, ka tās izmantojam Viņa 
vārdam par godu! 

 

 

Dziesmu un deju svētku dievkalpojums Rīgas Lutera draudzes baznīcā, Torņkalnā – no LELBP mājas lapas 



SEPTEMBRA KALENDĀRS 

Svētdien, 3. septembrī, –DIEVKALPOJUMS NENOTIKS 
Svētdien, 10. septembrī, plkst. 11:00 – Dievkalpojums ar dievgaldu 
Otrdien, 12. septembrī, plkst 10:00 – Dāmu komitejas sēde 
Svētdien, 17. septembrī, plkst. 11:00 – Dievkalpojums 
Otrdien, 19. septembrī, plkst 19:00 – Padomes sēde 
Trešdien, 20. septembrī, plkst. 11:00 – Bībeles stunda 
Svētdien, 24. septembrī, plkst. 11:00 – Dievkalpojums ar dievgaldu 
Svētdien, 1. oktobrī, plkst. 11:00 – Pļaujas svētku dievkalpojums 

 

 
Līdz nākamai vasarai! 

 
 

 
*********** 

Apkārtrakstu izdod Kristus ev. lut. latviešu draudzes Hamiltonā padome  
Ziņas var nodot māc. Dāvim Kaņepam rakstot uz e-pastu daviskaneps@gmail.com. 

Dievnama adrese: 18 Victoria Ave. S. Hamilton, ON L8N 2S6. 
Māc. Dāvja Kaņepa mob. tālr. 289 442 6846; 

Draudzes priekšnieka Jāņa Grinvalda tālr. 905 563 3272, mob. 905 339 7225; 
Konta pārzines Rudītes Jēkabsones tālr. 905 575 0094, mob. tālr. 905 387 0824. 


